
DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 81  Del 16-06-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE -INDIVIDUAZIONE SERVIZI E 

DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2021 - INTEGRAZIONE.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 

18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la delibera G.C. n. 28 del 04-03-2021 con la quale si sono confermate per l’anno 2021 le 
tariffe dei servizi a domanda individuale ed approvata la tabella dei tassi di copertura dei costi e 
dei servizi a domanda individuale con i corrispettivi di cui alla tariffa in precedenza stabilita, 
relativamente all’esercizio 2021; 
 
Considerato che il Comune di Roccafluvione gestisce i seguenti servizi pubblici a domanda 
individuale: 
 

- campo sportivo  
- colonie climatiche estive anziani e bambini 
- refezione scuola materna 
- refezione scuola media ed elementare lampade votive 
- utilizzo palazzetto 
- servizi cimiteriali 
- asilo nido comunale 
- trasporto scolastico 
 

 
Verificato la necessità di integrare la delibera G.C. n. 28 del 04-03-2021 con una specifica 
relativa alla contribuzione per i residenti nel capoluogo relativamente al servizio di trasporto 
scolastico; 
 
Considerato per l’anno scolastico 2021/2022 la tariffa per il trasporto scolastico sarà a carico 
delle famiglie per un importo annuo come da allegato; 
 
Visto che la tariffa per il trasporto scolastico dovrà essere erogata dai contribuenti interessati per 
mezzo di modalità conto corrente postale o bancario; 
 
Dato atto che le percentuali di copertura tengono conto delle sospensioni delle attività derivanti 
dall’emergenza Covid-19, che ha inciso notevolmente sulle entrate dell’Ente; 
  
Considerato che l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie; 
  
Visto l'art. 172, primo comma, lettera c), del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267, il quale 
stabilisce che al bilancio annuale di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le 
quali sono determinati per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i 
tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole resa in forma palese. 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

2) Di confermare le tariffe dei servizi a domanda individuale applicate nell’anno precedente ed 
integrare con la specifica relativa al servizio di trasporto scolastico relative all’Anno 2021; 
 
3) Di approvare l’allegata tabella dei tassi di copertura dei costi per il trasporto scolastico, per 
l’anno scolastico 2021/2022; 
 
4) Di considerare la presente deliberazione quale allegato al bilancio di previsione dell’esercizio 
2021-2023, in conformità al disposto dell’art. 172 del Dlgs. 267/2000;  
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime 
favorevole resa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 
267/2000; 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 12-06-2021 di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

Paponi Sabrina 

 

 

 

Parere Favorevole del 16-06-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 10-08-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 16-06-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 21-08-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


